
Q1

1. 実施日（西暦） 年 月 日

Q2

1. 事業者名

Q3

1.
2.

Q4

1. トラブルの内容

Q5

1.
2.

Q6

1.
2.

Q7

1. 齟齬があると感じた点

Q6で1とご回答の方にお伺いします。

重要事項説明と齟齬があると感じた点について、具体的にご入力ください。

Q3で1とご回答の方にお伺いします。

トラブルは重要事項説明にＩＴを活用したことを原因とするものでしょうか。あてはまるもの1 つをお選びく

ださい。

はい
いいえ

契約後、重要事項説明の内容と齟齬があると感じた点はありますか。（1つを選択）

齟齬を感じた点がある
齟齬を感じた点はない

Q3で1とご回答の方にお伺いします。

トラブルや苦情の内容について、具体的にご記入ください。

IT重説を実施した日付をご選択ください。

IT重説を実施した登録事業者名をご入力ください。

本取引に係るトラブルはありましたか。あてはまるもの1 つをお選びください。

はい
いいえ

ITを活用した重要事項説明に係る社会実験

説明の相手方向けアンケート（3か月後・不動産売買）国土交通省 不動産業課


